
Wo : Minigolfplatz in Waldshut- Tiengen, Jahnweg beim Schwimmbad.

Wann : 11. und 12. Mai 2013

Schiedsgericht :

Oberschiedsrichter: Claudia Hengstler, BGC Singen

Schiedsrichter : Elfriede Ekholm, MC Karlsbad

Wolfgang Schumacher, MGC Tuttlingen

Michael Ritschel, MC Schriesheim

Reinhold Wiegelmann, MGC Nussloch

Turnierleiter: Holger Lauble, MGF Waldshut

Auswechselungen:

Besondere Vorkommnisse: Regenunterbrechung am Sonntag zwischen 10:02 und 10:30 Uhr

Stechen in den Kategorien Herren und Senioren 1.

Wetter: Samstag bewölkt , ca. 12°C

Sonntag Regnerisch zwischen 7 und 12 °C.

F.d.R.d.A. Holger Lauble, Turnierleiter

MGC Tuttlingen, Landesliga Senioren, vor der letzten Runde Klaus 

Hablitzel für Wolfgang Schumacher.

Schriftliche Ermahnung wegen Lautstärke für Christian Weigl, BGC Singen 

in Runde 8 an Bahn 15.

2013 



Einzelwertung
DAMEN

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Melanie Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. D 31 19 32 23 29 22 29 24 30.300 22.000 121 88 209 13

2 Claudia Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. D 33 25 30 26 33 26 31 28 31.800 26.300 127 105 232 8

3 Marina Zeberer MC Schriesheim e.V D 34 26 31 20 34 27 34 27 33.300 25.000 133 100 233 14

4 Beatriz Grüßinger MGC Nußloch 1970 e.V. D 34 27 28 27 39 25 39 33 35.000 28.000 140 112 252 14

5 Christina Linke 1. BGC Singen 1974 e.V. D 35 32 38 33 38 27 34 42 36.300 33.500 145 134 279 15

HERREN
Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Christopher Jäck 1. BGC Singen 1974 e.V. H 26 26 30 20 29 20 29 20 28.500 21.500 114 86 200 10

2 Sascha Mark 1. BGC Singen 1974 e.V. H 27 25 26 22 29 24 34 25 29.000 24.000 116 96 212 12

3 Thomas Höfler 1. BGC Singen 1974 e.V. H 31 25 29 23 32 22 31 21 30.800 22.800 123 91 214 11 n.Stechen

4 Timo Glaser MC Schriesheim e.V H 29 21 31 21 35 23 31 23 31.500 22.000 126 88 214 14 n.Stechen

5 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. H 29 24 30 23 33 22 31 23 30.800 23.000 123 92 215 11

6 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V H 31 20 31 25 33 24 31 23 31.500 23.000 126 92 218 13

7 Markus Schmälzle MC Schriesheim e.V H 28 23 28 21 35 21 33 30 31.000 23.800 124 95 219 14

8 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. H 31 27 33 22 32 23 33 24 32.300 24.000 129 96 225 11

9 Nils Glaser MC Schriesheim e.V H 32 25 33 24 35 24 35 24 33.800 24.300 135 97 232 11

10 Christian Weigl 1. BGC Singen 1974 e.V. H 29 22 37 25 32 29 35 28 33.300 26.000 133 104 237 15

11 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V H 33 26 32 26 32 23 40 26 34.300 25.300 137 101 238 17

12 Jochen Hänßler 1. MGC Tuttlingen e.V. H 37 33 34 30 32 24 30 26 33.300 28.300 133 113 246 13

13 Kevin König 1. BGC Singen 1974 e.V. H 35 27 35 23 38 29 34 29 35.500 27.000 142 108 250 15

JUGEND MÄNNLICH

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

RGL 

alt

RGL 

neu

1 Maximilian Frech BSV Inzlingen 1979 e.V. Jm 30 24 27 21 30 25 32 21 29.800 22.800 119 91 210 11 1 1

2 Patrik Machon BGC Rh.-Freistett e.V. Jm 35 25 30 29 33 28 38 22 34.000 26.000 136 104 240 16 22 52

3 Kai Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. Jm 30 32 38 26 32 28 32 28 33.000 28.500 132 114 246 12 19 55

JUGEND WEIBLICH

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

RGL 

alt

RGL 

neu

1 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. Jw 31 21 28 22 34 25 33 20 31.500 22.000 126 88 214 14 0 0

2 Lena Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. Jw 37 29 41 26 33 28 39 31 37.500 28.500 150 114 264 15 9 59



SCHÜLER

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

RGL 

alt

RGL 

neu

1 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 e.V. Schm 28 23 34 27 33 23 32 23 31.800 24.000 127 96 223 11 0 0

SCHÜLERINNEN

Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

RGL 

alt

RGL 

neu

1 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. Schw 32 25 30 31 32 22 31 27 31.300 26.300 125 105 230 10 0 0

SENIOREN 1
Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 28 27 24 21 32 23 32 27 29.000 24.500 116 98 214 11

2 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. SmI 30 27 30 22 32 23 31 22 30.800 23.500 123 94 217 10 n.Stechen

3 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. SmI 32 23 31 26 28 23 32 22 30.800 23.500 123 94 217 10 n.Stechen

4 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. SmI 29 24 31 20 33 23 32 26 31.300 23.300 125 93 218 13

5 Ralf Schmidt-Hess 1. CGC  Grötzingen SmI 33 24 33 20 35 19 34 20 33.800 20.800 135 83 218 16

6 Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. SmI 29 27 27 22 31 27 32 24 29.800 25.000 119 100 219 10

7 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. SmI 31 24 28 28 31 24 31 24 30.300 25.000 121 100 221 7

8 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 31 22 34 27 27 22 32 26 31.000 24.300 124 97 221 12

9 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 30 23 27 27 35 27 32 20 31.000 24.300 124 97 221 15

10 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 30 23 28 22 38 23 31 26 31.800 23.500 127 94 221 16

11 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. SmI 28 25 29 25 34 24 32 27 30.800 25.300 123 101 224 10

12 Rüdiger Möck 1. BGC Singen 1974 e.V. SmI 32 23 31 23 33 24 32 26 32.000 24.000 128 96 224 10

13 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. SmI 31 25 33 22 33 23 33 24 32.500 23.500 130 94 224 11

14 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. SmI 29 22 33 23 33 27 35 22 32.500 23.500 130 94 224 13

15 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. SmI 27 24 29 22 33 25 36 28 31.300 24.800 125 99 224 14

16 Jürgen Seubert 1. BGC Singen 1974 e.V. SmI 31 24 31 23 31 27 33 28 31.500 25.500 126 102 228 10

17 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. SmI 30 26 33 27 30 25 32 26 31.300 26.000 125 104 229 8

18 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. SmI 30 29 32 25 34 24 32 24 32.000 25.500 128 102 230 10

19 Willi Appel MC Schriesheim e.V SmI 31 28 38 26 32 23 32 22 33.300 24.800 133 99 232 16

20 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. SmI 33 27 35 26 31 21 39 24 34.500 24.500 138 98 236 18

21 Thomas Hammer MGC Nußloch 1970 e.V. SmI 34 26 41 24 33 29 34 26 35.500 26.300 142 105 247 17

22 Thomas Rastetter 1. CGC  Grötzingen SmI 33 32 36 26 39 27 31 24 34.800 27.300 139 109 248 15

23 Klaus Walther BGC Rh.-Freistett e.V. SmI 36 28 35 29 37 31 33 29 35.300 29.300 141 117 258 9

24 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. SmI 33 30 44 35 38 33 41 31 39.000 32.300 156 129 285 14



SENOREN 2
Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. SmII 27 24 28 24 30 20 35 21 30.000 22.300 120 89 209 15

2 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. SmII 28 24 30 19 34 20 32 26 31.000 22.300 124 89 213 15

3 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. SmII 33 24 27 24 29 22 31 28 30.000 24.500 120 98 218 11

4 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. SmII 26 25 31 21 35 26 34 21 31.500 23.300 126 93 219 14

5 Michael Glüsing 1. MC Weinheim e.V. SmII 34 24 32 27 31 20 30 23 31.800 23.500 127 94 221 14

6 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. SmII 31 26 35 28 32 25 30 26 32.000 26.300 128 105 233 10

7 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V SmII 35 24 30 25 33 23 38 27 34.000 24.800 136 99 235 15

8 Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. SmII 30 26 32 23 30 30 41 23 33.300 25.500 133 102 235 18

9 Siegfried Pitz 1. CGC  Grötzingen SmII 33 26 26 29 32 28 38 26 32.300 27.300 129 109 238 12

10 Bernhard Schütterle BGC Rh.-Freistett e.V. SmII 33 23 34 20 35 28 41 24 35.800 23.800 143 95 238 21

11 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. SmII 31 32 32 27 32 24 37 27 33.000 27.500 132 110 242 13

12 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. SmII 36 27 36 29 29 28 32 28 33.300 28.000 133 112 245 9

13 Klaus Mildenberger 1. CGC  Grötzingen SmII 33 30 35 25 34 25 38 25 35.000 26.300 140 105 245 13

14 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V SmII 33 26 34 22 32 29 40 30 34.800 26.800 139 107 246 18

15 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. SmII 32 32 34 24 35 31 28 31 32.300 29.500 129 118 247 11

16 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. SmII 35 27 36 22 35 27 39 26 36.300 25.500 145 102 247 17

17 Johann Zech 1. BGC Singen 1974 e.V. SmII 37 24 36 27 39 27 34 26 36.500 26.000 146 104 250 15

18 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. SmII 32 28 34 25 36 27 41 31 35.800 27.800 143 111 254 16

19 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. SmII 34 36 37 27 33 32 35 34 34.800 32.300 139 129 268 10

20 Werner Becker BSV Inzlingen 1979 e.V. SmII 43 24 33 30 37 33 43 28 39.000 28.800 156 115 271 19

SENIORINNEN 1
Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SwI 35 24 34 23 33 19 32 26 33.500 23.000 134 92 226 16

2 Barbara Schmid 1. BGC Singen 1974 e.V. SwI 31 26 31 25 35 22 32 25 32.300 24.500 129 98 227 13

3 Christine Feucht 1. BGC Singen 1974 e.V. SwI 33 24 30 25 33 27 40 27 34.000 25.800 136 103 239 16

4 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. SwI 33 31 32 27 33 22 36 30 33.500 27.500 134 110 244 14

5 Isolde Erhard BGC Rh.-Freistett e.V. SwI 31 27 34 28 40 30 36 22 35.300 26.800 141 107 248 18

6 Angelika Pia Ringler 1. BGC Singen 1974 e.V. SwI 43 37 44 31 45 38 40 24 43.000 32.500 172 130 302 21

SENIORINNEN 2
Platz Name Verein Kat.  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Hannelore Becker BSV Inzlingen 1979 e.V. SwII 36 27 38 30 34 21 50 31 39.500 27.300 158 109 267 29

2 Helga Haug MGC Sulzfeld e.V. SwII 41 31 34 34 31 32 40 33 36.500 32.500 146 130 276 10

3 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. SwII 40 32 36 27 34 30 49 30 39.800 29.800 159 119 278 22

4 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. SwII 36 32 35 24 37 30 49 36 39.300 30.500 157 122 279 25

5 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. SwII 40 29 37 25 38 42 41 30 39.000 31.500 156 126 282 17

6 Susanne Voigt BSV Inzlingen 1979 e.V. SwII 38 29 44 31 37 33 37 40 39.000 33.300 156 133 289 15



Tabelle alt

Platz Team Schläge Punkte Schnitt

1 MGF Waldshut 74 e.V. 726  36 :   0 24.200

2 1. MC Weinheim e.V. 781  21 : 15 26.033

3 MGF Hilzingen 80 e.V. 786  19 : 17 26.200

4 BSV 82 Ohlsbach e.V. 795  16 : 20 26.500

5 1. CGC Grötzingen 799  12 : 24 26.633

5 1. BGC Singen 1974 e.V. 799  12 : 24 26.633

7 MGC Sulzfeld e.V. 800  10 : 26 26.667

Tabelle heute

1 MGF Waldshut 74 e.V. 646  12 :   0 26.900

2 MGF Hilzingen 80 e.V. 656  10 :   2 27.300

3 MGC Sulzfeld e.V. 671   8 :   4 28.000

4 1. MC Weinheim e.V. 680   6 :   6 28.300

5 BSV 82 Ohlsbach e.V. 683   4 :   8 28.500

6 1. CGC Grötzingen 701    2 : 10 29.200

7 1. BGC Singen 1974 e.V. 705   0 : 12 29.400

Tabelle neu

1 MGF Waldshut 74 e.V. 1372  48 :   0 25.407

2 MGF Hilzingen 80 e.V. 1442  29 : 19 26.704

3 1. MC Weinheim e.V. 1461  27 : 21 27.056

4 BSV 82 Ohlsbach e.V. 1478  20 : 28 27.370

5 MGC Sulzfeld e.V. 1471  18 : 30 27.241

6 1. CGC Grötzingen 1500  14 : 34 27.778

7 1. BGC Singen 1974 e.V. 1504  12 : 36 27.852

Senioren Verbandsliga



Senioren Landesliga
Tabelle alt

Platz Team Schläge Punkte Schnitt

1 1. MGC Tuttlingen e.V. 974  30 :   6 27.056

2 MGC Nußloch 1970 e.V. 999  26 : 10 27.750

3 MC Schriesheim e.V 1068  19 : 17 29.667

4 BGC Rheinau-Freistett e.V. 1024  18 : 18 28.444

5 BSV Inzlingen 1979 e.V. 1050  15 : 21 29.167

6 MC Ilvesheim e.V. 1037  14 : 22 28.806

7 MC 65 Karlsbad e.V. 1097    4 : 32 30.472

Tabelle heute

1 1. MGC Tuttlingen e.V. 677  12 :   0 28.208

2 MC Schriesheim e.V 713  10 :   2 29.708

3 MGC Nußloch 1970 e.V. 718   8 :   4 29.917

4 MC Ilvesheim e.V. 725   6 :   6 30.208

5 BSV Inzlingen 1979 e.V. 729   4 :   8 30.375

6 BGC Rheinau-Freistett e.V. 744    2 : 10 31.000

7 MC 65 Karlsbad e.V. 825   0 : 12 34.375

Tabelle neu

1 1. MGC Tuttlingen e.V. 1651  42 :   6 27.517

2 MGC Nußloch 1970 e.V. 1717  34 : 12 28.617

3 MC Schriesheim e.V 1781  29 : 19 29.683

4 MC Ilvesheim e.V. 1762  21 : 27 29.367

5 BGC Rheinau-Freistett e.V. 1768  20 : 28 29.467

6 BSV Inzlingen 1979 e.V. 1779  18 : 30 29.650

7 MC 65 Karlsbad e.V. 1962    4 : 44 32.700



Mannschaften

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 BSV Inzlingen 93 70 85 74 96 72 96 68 27.300 654

1 BSV Inzlingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Anna Rümmelin 31 21 28 22 34 25 33 20 31.500 22.000 214

Sarah Schumacher 32 25 30 31 32 22 31 27 31.300 26.300 230

Maximilian Frech 30 24 27 21 30 25 32 21 29.800 22.800 210

Benedikt Schwickert

93 70 85 74 96 72 96 68 654

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 MGF Waldshut 74 e.V. 86 73 91 65 97 63 100 71 26.900 646

2 MGF Hilzingen 80 e.V. 89 72 85 75 94 72 96 73 27.300 656

3 MGC Sulzfeld e.V. 94 74 97 72 92 67 103 72 28.000 671

4 1. MC Weinheim e.V. 95 83 94 76 95 67 98 72 28.300 680

5 BSV 82 Ohlsbach e.V. 89 79 92 72 91 82 105 73 28.500 683

6 1. CGC Grötzingen 99 80 94 74 101 72 110 71 29.200 701

7 1. BGC Singen 1974 e.V. 99 74 98 75 105 76 99 79 29.400 705

1 MGF Waldshut 74 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Peter Müller 31 25 33 22 33 23 33 24 32.500 23.5 224

Bernhard Kreutter 28 24 30 19 34 20 32 26 31.000 22.3 213

Karl-Heinz Gerwert 27 24 28 24 30 20 35 21 30.000 22.3 209

Holger Lauble

86 73 91 65 97 63 100 71 646

2 MGF Hilzingen 80 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Robert Ebi 28 27 24 21 32 23 32 27 29.000 24.5 214

Roland Schmid 31 22 34 27 27 22 32 26 31.000 24.3 221

Axel Lenz 30 23 27 27 35 27 32 20 31.000 24.3 221

Wolfgang Federici

89 72 85 75 94 72 96 73 656

3 MGC Sulzfeld e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Jürgen Summ 32 23 31 26 28 23 32 22 30.800 23.5 217

Jürgen Pfisterer 33 27 35 26 31 21 39 24 34.500 24.5 236

Bertold Großmann 29 24 31 20 33 23 32 26 31.300 23.3 218

Helmut Glaser

94 74 97 72 92 67 103 72 671

4 1. MC Weinheim e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Peter Matern 31 32 32 27 32 24 37 27 33.000 27.5 242

Reinhold Hilß 30 27 30 22 32 23 31 22 30.800 23.5 217

Michael Glüsing 34 24 32 27 31 20 30 23 31.800 23.5 221

Thomas Gräber

95 83 94 76 95 67 98 72 680

28

28.3

Senioren Verbandsliga

26.9

27.3

Jugendmanschaften

27.300



5 BSV 82 Ohlsbach e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Jean-Daniel Hofstetter 30 26 32 23 30 30 41 23 33.300 25.5 235

Harald Baumann 29 27 27 22 31 27 32 24 29.800 25 219

Roland Brack 30 26 33 27 30 25 32 26 31.300 26 229

Beate Wolff

89 79 92 72 91 82 105 73 683

6 1. CGC Grötzingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Siegfried Pitz 33 26 26 29 32 28 38 26 32.300 27.3 238

Ralf Schmidt-Hess 33 24 33 20 35 19 34 20 33.800 20.8 218

Klaus Mildenberger 33 30 35 25 34 25 38 25 35.000 26.3 245

Thomas Rastetter

99 80 94 74 101 72 110 71 701

7 1. BGC Singen 1974 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Johann Zech 37 24 36 27 39 27 34 26 36.500 26 250

Jürgen Seubert 31 24 31 23 31 27 33 28 31.500 25.5 228

Barbara Schmid 31 26 31 25 35 22 32 25 32.300 24.5 227

Rüdiger Möck

99 74 98 75 105 76 99 79 705

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Tuttlingen e.V. 85 76 96 69 102 77 101 71 28.200 677

2 MC Schriesheim e.V 99 78 102 73 97 75 110 79 29.700 713

3 MGC Nußloch 1970 e.V. 93 82 104 70 101 85 98 85 29.900 718

4 MC Ilvesheim e.V. 95 80 99 72 105 78 112 84 30.200 725

5 BSV Inzlingen 1979 e.V. 102 82 97 81 96 65 117 89 30.400 729

6 BGC Rheinau-Freistett e.V. 100 78 103 77 112 89 110 75 31.000 744

7 MC 65 Karlsbad e.V. 110 100 108 78 104 92 133 100 34.400 825

1 1. MGC Tuttlingen e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Frank Gramer 30 29 32 25 34 24 32 24 32.000 25.500 230

Hans Stolt 26 25 31 21 35 26 34 21 31.500 23.300 219

Wolfgang Schumacher 29 22 33 23 33 27 35 32.500 23.500 202

Klaus Hablitzel 26 32.000 26.300 26

85 76 96 69 102 77 101 71 677

2 MC Schriesheim e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Raffaele Canceniella 35 24 30 25 33 23 38 27 34.000 24.800 235

Willi Appel 31 28 38 26 32 23 32 22 33.300 24.800 232

Reiner Ritschel 33 26 34 22 32 29 40 30 34.800 26.800 246

99 78 102 73 97 75 110 79 713

3 MGC Nußloch 1970 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Franz-Robert Gleber 27 24 29 22 33 25 36 28 31.300 24.800 224

Thomas Hammer 34 26 41 24 33 29 34 26 35.500 26.300 247

Reinhold Wiegelmann 32 32 34 24 35 31 28 31 32.300 29.500 247

93 82 104 70 101 85 98 85 718

Senioren Landesliga

28.200

29.700

29.900

29.2

29.4

28.5



4 MC Ilvesheim e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Helmut Schön 35 27 36 22 35 27 39 26 36.300 25.500 247

Erich Egger 32 28 34 25 36 27 41 31 35.800 27.800 254

Franz Reimling 28 25 29 25 34 24 32 27 30.800 25.300 224

Irene Egger

95 80 99 72 105 78 112 84 725

5 BSV Inzlingen 1979 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Hannelore Becker 36 27 38 30 34 21 50 31 39.500 27.300 267

Brigitte Waßmer 33 31 32 27 33 22 36 30 33.500 27.500 244

Peter Waßmer 33 24 27 24 29 22 31 28 30.000 24.500 218

Werner Becker

102 82 97 81 96 65 117 89 729

6 BGC Rheinau-Freistett e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Bernhard Schütterle 33 23 34 20 35 28 41 24 35.800 23.800 238

Isolde Erhard 31 27 34 28 40 30 36 22 35.300 26.800 248

Klaus Walther 36 28 35 29 37 31 33 29 35.300 29.300 258

100 78 103 77 112 89 110 75 744

7 MC 65 Karlsbad e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Elfriede Ekholm 36 32 35 24 37 30 49 36 39.300 30.500 279

Helga Riebeling 40 32 36 27 34 30 49 30 39.800 29.800 278

Friedel Schade 34 36 37 27 33 32 35 34 34.800 32.300 268

110 100 108 78 104 92 133 100 825

30.200

30.400

31.000

34.400



Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 Schnitt Gesamt

1 1. BGC Singen 113 98 122 90 122 95 129 94 27.000 863

2 MGF Hilzingen 80 e.V. 120 91 117 98 123 94 125 97 27.000 865

3 MGF Waldshut 74 e.V. 117 97 119 93 128 87 131 95 27.100 867

4 BSV Inzlingen 1979 e.V. 121 93 119 101 129 95 128 91 27.400 877

5 BSV 82 Ohlsbach e.V. 118 103 122 95 124 104 136 96 28.100 898

6 1. MGC Tuttlingen e.V. 116 103 129 91 134 100 134 91 28.100 898

7 MC Schriesheim e.V 125 92 127 96 135 94 137 96 28.200 902

8 1. CGC Grötzingen 132 112 130 100 140 99 141 95 29.700 949

9 1. MC Weinheim e.V. 128 113 138 111 133 100 139 103 30.200 965

10 MGC Nußloch 1970 e.V. 127 109 132 97 140 110 137 118 30.300 970

11 MC Ilvesheim e.V. 135 109 136 97 143 120 153 114 31.500 1007

1 1. BGC Singen R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Christopher Jäck 26 26 30 20 29 20 29 20 28.500 21.500 200

Thomas Höfler 31 25 29 23 32 22 31 21 30.800 22.800 214

Sascha Mark 27 25 26 22 29 24 34 25 29.000 24.000 212

Christian Weigl 29 22 37 25 32 29 35 28 33.300 26.000 237

Johann Zech

113 98 122 90 122 95 129 94 863

2 MGF Hilzingen 80 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Roland Schmid 31 22 34 27 27 22 32 26 31.000 24.300 221

Robert Ebi 28 27 24 21 32 23 32 27 29.000 24.500 214

Axel Lenz 30 23 27 27 35 27 32 20 31.000 24.300 221

Melanie Hammerschmidt 31 19 32 23 29 22 29 24 30.300 22.000 209

Wolfgang Federici

120 91 117 98 123 94 125 97 865

3 MGF Waldshut 74 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Peter Müller 31 25 33 22 33 23 33 24 32.500 23.500 224

Bernhard Kreutter 28 24 30 19 34 20 32 26 31.000 22.300 213

Karl-Heinz Gerwert 27 24 28 24 30 20 35 21 30.000 22.300 209

Holger Lauble 31 24 28 28 31 24 31 24 30.300 25.000 221

117 97 119 93 128 87 131 95 867

4 BSV Inzlingen 1979 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Sarah Schumacher 32 25 30 31 32 22 31 27 31.300 26.300 230

Anna Rümmelin 31 21 28 22 34 25 33 20 31.500 22.000 214

Benedikt Schwickert 28 23 34 27 33 23 32 23 31.800 24.000 223

Maximilian Frech 30 24 27 21 30 25 32 21 29.800 22.800 210

Peter Waßmer

121 93 119 101 129 95 128 91 877

5 BSV 82 Ohlsbach e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Harald Baumann 29 27 27 22 31 27 32 24 29.800 25.000 219

Jean-Daniel Hofstetter 30 26 32 23 30 30 41 23 33.300 25.500 235

Roland Brack 30 26 33 27 30 25 32 26 31.300 26.000 229

Jürgen Würthle 29 24 30 23 33 22 31 23 30.800 23.000 215

Beate Wolff

118 103 122 95 124 104 136 96 89828.100

27.000

27.100

27.400

Vierer Vereinsmanschaften

27.000



6 MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Frank Gramer 30 29 32 25 34 24 32 24 32.000 25.500 230

Hans Stolt 26 25 31 21 35 26 34 21 31.500 23.300 219

Wolfgang Schumacher 29 22 33 23 33 27 35 22 32.500 23.500 224

Patrick Saar 31 27 33 22 32 23 33 24 32.300 24.000 225

Jochen Hänßler

116 103 129 91 134 100 134 91 898

7 MC Schriesheim e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Michael Ritschel 31 20 31 25 33 24 31 23 31.500 23.000 218

Nils Glaser 32 25 33 24 35 24 35 24 33.800 24.300 232

Timo Glaser 29 21 31 21 35 23 31 23 31.500 22.000 214

Jürgen Wagner 33 26 32 26 32 23 40 26 34.300 25.300 238

Marina Zeberer

125 92 127 96 135 94 137 96 902

8 1. CGC Grötzingen R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Ralf Schmidt-Hess 33 24 33 20 35 19 34 20 33.800 20.800 218

Klaus Mildenberger 33 30 35 25 34 25 38 25 35.000 26.300 245

Thomas Rastetter 33 32 36 26 39 27 31 24 34.800 27.300 248

Siegfried Pitz 33 26 26 29 32 28 38 26 32.300 27.300 238

132 112 130 100 140 99 141 95 949

9 1. MC Weinheim e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Peter Matern 31 32 32 27 32 24 37 27 33.000 27.500 242

Reinhold Hilß 30 27 30 22 32 23 31 22 30.800 23.500 217

Michael Glüsing 34 24 32 27 31 20 30 23 31.800 23.500 221

Thomas Gräber 33 30 44 35 38 33 41 31 39.000 32.300 285

128 113 138 111 133 100 139 103 965

10 MGC Nußloch 1970 e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Franz-Robert Gleber 27 24 29 22 33 25 36 28 31.300 24.800 224

Reinhold Wiegelmann 32 32 34 24 35 31 28 31 32.300 29.500 247

Thomas Hammer 34 26 41 24 33 29 34 26 35.500 26.300 247

Beatriz Grüßinger 34 27 28 27 39 25 39 33 35.000 28.000 252

127 109 132 97 140 110 137 118 970

11 MC Ilvesheim e.V. R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Franz Reimling 28 25 29 25 34 24 32 27 30.800 25.300 224

Helmut Schön 35 27 36 22 35 27 39 26 36.300 25.500 247

Irene Egger 40 29 37 25 38 42 41 30 39.000 31.500 282

Erich Egger 32 28 34 25 36 27 41 31 35.800 27.800 254

135 109 136 97 143 120 153 114 1007

30.200

30.300

31.500

28.100

28.200

29.700



Gesamtliste
Platz Name Verein Kat. Pass  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1 Christopher Jäck 1. BGC Singen 1974 e.V. H 33011 26 26 30 20 29 20 29 20 28.500 21.500 114 86 200 10

2 Melanie Hammerschmidt MGF Hilzingen 80 e.V. D 36423 31 19 32 23 29 22 29 24 30.300 22.000 121 88 209 13

3 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 e.V. SmII 5821 27 24 28 24 30 20 35 21 30.000 22.300 120 89 209 15

4 Maximilian Frech BSV Inzlingen 1979 e.V. Jm 38052 30 24 27 21 30 25 32 21 29.800 22.800 119 91 210 11

5 Sascha Mark 1. BGC Singen 1974 e.V. H 25593 27 25 26 22 29 24 34 25 29.000 24.000 116 96 212 12

6 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 74 e.V. SmII 34823 28 24 30 19 34 20 32 26 31.000 22.300 124 89 213 15

7 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 26534 28 27 24 21 32 23 32 27 29.000 24.500 116 98 214 11

8 Thomas Höfler 1. BGC Singen 1974 e.V. H 36636 31 25 29 23 32 22 31 21 30.800 22.800 123 91 214 11

9 Timo Glaser MC Schriesheim e.V H 36872 29 21 31 21 35 23 31 23 31.500 22.000 126 88 214 14

10 Anna Rümmelin BSV Inzlingen 1979 e.V. Jw 37637 31 21 28 22 34 25 33 20 31.500 22.000 126 88 214 14

11 Jürgen Würthle BSV 82 Ohlsbach e.V. H 44527 29 24 30 23 33 22 31 23 30.800 23.000 123 92 215 11

12 Reinhold Hilß 1. MC Weinheim e.V. SmI 50172 30 27 30 22 32 23 31 22 30.800 23.500 123 94 217 10

13 Jürgen Summ MGC Sulzfeld e.V. SmI 24727 32 23 31 26 28 23 32 22 30.800 23.500 123 94 217 10

14 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. SmII 37371 33 24 27 24 29 22 31 28 30.000 24.500 120 98 218 11

15 Michael Ritschel MC Schriesheim e.V H 33975 31 20 31 25 33 24 31 23 31.500 23.000 126 92 218 13

16 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. SmI 30400 29 24 31 20 33 23 32 26 31.300 23.300 125 93 218 13

17 Ralf Schmidt-Hess 1. CGC  Grötzingen SmI 31210 33 24 33 20 35 19 34 20 33.800 20.800 135 83 218 16

18 Harald Baumann BSV 82 Ohlsbach e.V. SmI 65195 29 27 27 22 31 27 32 24 29.800 25.000 119 100 219 10

19 Markus Schmälzle MC Schriesheim e.V H 35113 28 23 28 21 35 21 33 30 31.000 23.800 124 95 219 14

20 Hans Stolt 1. MGC Tuttlingen e.V. SmII 18249 26 25 31 21 35 26 34 21 31.500 23.300 126 93 219 14

21 Holger Lauble MGF Waldshut 74 e.V. SmI 41392 31 24 28 28 31 24 31 24 30.300 25.000 121 100 221 7

22 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 25894 31 22 34 27 27 22 32 26 31.000 24.300 124 97 221 12

23 Michael Glüsing 1. MC Weinheim e.V. SmII 26479 34 24 32 27 31 20 30 23 31.800 23.500 127 94 221 14

24 Axel Lenz MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 26539 30 23 27 27 35 27 32 20 31.000 24.300 124 97 221 15

25 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. SmI 40328 30 23 28 22 38 23 31 26 31.800 23.500 127 94 221 16

26 Benedikt Schwickert BSV Inzlingen 1979 e.V. Schm 65944 28 23 34 27 33 23 32 23 31.800 24.000 127 96 223 11

27 Franz Reimling MC Ilvesheim e.V. SmI 40617 28 25 29 25 34 24 32 27 30.800 25.300 123 101 224 10

28 Rüdiger Möck 1. BGC Singen 1974 e.V. SmI 22203 32 23 31 23 33 24 32 26 32.000 24.000 128 96 224 10

29 Peter Müller MGF Waldshut 74 e.V. SmI 40622 31 25 33 22 33 23 33 24 32.500 23.500 130 94 224 11

30 Wolfgang Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. SmI 31332 29 22 33 23 33 27 35 22 32.500 23.500 130 94 224 13

31 Franz-Robert Gleber MGC Nußloch 1970 e.V. SmI 37878 27 24 29 22 33 25 36 28 31.300 24.800 125 99 224 14

32 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. H 36288 31 27 33 22 32 23 33 24 32.300 24.000 129 96 225 11

33 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. SwI 548 35 24 34 23 33 19 32 26 33.500 23.000 134 92 226 16

34 Barbara Schmid 1. BGC Singen 1974 e.V. SwI 40400 31 26 31 25 35 22 32 25 32.300 24.500 129 98 227 13

35 Jürgen Seubert 1. BGC Singen 1974 e.V. SmI 40401 31 24 31 23 31 27 33 28 31.500 25.500 126 102 228 10

36 Roland Brack BSV 82 Ohlsbach e.V. SmI 47419 30 26 33 27 30 25 32 26 31.300 26.000 125 104 229 8



Platz Name Verein Kat. 37475  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

37 Sarah Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. Schw 34359 32 25 30 31 32 22 31 27 31.300 26.300 125 105 230 10

38 Frank Gramer 1. MGC Tuttlingen e.V. SmI 41231 30 29 32 25 34 24 32 24 32.000 25.500 128 102 230 10

39 Claudia Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. D 38284 33 25 30 26 33 26 31 28 31.800 26.300 127 105 232 8

40 Nils Glaser MC Schriesheim e.V H 45054 32 25 33 24 35 24 35 24 33.800 24.300 135 97 232 11

41 Willi Appel MC Schriesheim e.V SmI 27189 31 28 38 26 32 23 32 22 33.300 24.800 133 99 232 16

42 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. SmII 33650 31 26 35 28 32 25 30 26 32.000 26.300 128 105 233 10

43 Marina Zeberer MC Schriesheim e.V D 5015 34 26 31 20 34 27 34 27 33.300 25.000 133 100 233 14

44 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V SmII 65213 35 24 30 25 33 23 38 27 34.000 24.800 136 99 235 15

45 Jean-Daniel Hofstetter BSV 82 Ohlsbach e.V. SmII 35026 30 26 32 23 30 30 41 23 33.300 25.500 133 102 235 18

46 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. SmI 41248 33 27 35 26 31 21 39 24 34.500 24.500 138 98 236 18

47 Christian Weigl 1. BGC Singen 1974 e.V. H 40567 29 22 37 25 32 29 35 28 33.300 26.000 133 104 237 15

48 Siegfried Pitz 1. CGC  Grötzingen SmII 45065 33 26 26 29 32 28 38 26 32.300 27.300 129 109 238 12

49 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V H 4645 33 26 32 26 32 23 40 26 34.300 25.300 137 101 238 17

50 Bernhard Schütterle BGC Rh.-Freistett e.V. SmII 27873 33 23 34 20 35 28 41 24 35.800 23.800 143 95 238 21

51 Christine Feucht 1. BGC Singen 1974 e.V. SwI 38259 33 24 30 25 33 27 40 27 34.000 25.800 136 103 239 16

52 Patrik Machon BGC Rh.-Freistett e.V. Jm 6331 35 25 30 29 33 28 38 22 34.000 26.000 136 104 240 16

53 Peter Matern 1. MC Weinheim e.V. SmII 65513 31 32 32 27 32 24 37 27 33.000 27.500 132 110 242 13

54 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. SwI 22832 33 31 32 27 33 22 36 30 33.500 27.500 134 110 244 14

55 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. SmII 8613 36 27 36 29 29 28 32 28 33.300 28.000 133 112 245 9

56 Klaus Mildenberger 1. CGC  Grötzingen SmII 37620 33 30 35 25 34 25 38 25 35.000 26.300 140 105 245 13

57 Kai Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. Jm 22800 30 32 38 26 32 28 32 28 33.000 28.500 132 114 246 12

58 Jochen Hänßler 1. MGC Tuttlingen e.V. H 5020 37 33 34 30 32 24 30 26 33.300 28.300 133 113 246 13

59 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V SmII 4859 33 26 34 22 32 29 40 30 34.800 26.800 139 107 246 18

60 Reinhold Wiegelmann MGC Nußloch 1970 e.V. SmII 29837 32 32 34 24 35 31 28 31 32.300 29.500 129 118 247 11

61 Thomas Hammer MGC Nußloch 1970 e.V. SmI 35267 34 26 41 24 33 29 34 26 35.500 26.300 142 105 247 17

62 Helmut Schön MC Ilvesheim e.V. SmII 31213 35 27 36 22 35 27 39 26 36.300 25.500 145 102 247 17

63 Thomas Rastetter 1. CGC  Grötzingen SmI 28046 33 32 36 26 39 27 31 24 34.800 27.300 139 109 248 15

64 Isolde Erhard BGC Rh.-Freistett e.V. SwI 65818 31 27 34 28 40 30 36 22 35.300 26.800 141 107 248 18

65 Kevin König 1. BGC Singen 1974 e.V. H 38261 35 27 35 23 38 29 34 29 35.500 27.000 142 108 250 15

66 Johann Zech 1. BGC Singen 1974 e.V. SmII 35795 37 24 36 27 39 27 34 26 36.500 26.000 146 104 250 15

67 Beatriz Grüßinger MGC Nußloch 1970 e.V. D 4181 34 27 28 27 39 25 39 33 35.000 28.000 140 112 252 14

68 Erich Egger MC Ilvesheim e.V. SmII 28026 32 28 34 25 36 27 41 31 35.800 27.800 143 111 254 16

69 Klaus Walther BGC Rh.-Freistett e.V. SmI 37621 36 28 35 29 37 31 33 29 35.300 29.300 141 117 258 9

70 Lena Hengstler 1. BGC Singen 1974 e.V. Jw 46300 37 29 41 26 33 28 39 31 37.500 28.500 150 114 264 15

71 Hannelore Becker BSV Inzlingen 1979 e.V. SwII 4365 36 27 38 30 34 21 50 31 39.500 27.300 158 109 267 29

72 Friedel Schade MC 65 Karlsbad e.V. SmII 3591 34 36 37 27 33 32 35 34 34.800 32.300 139 129 268 10

73 Werner Becker BSV Inzlingen 1979 e.V. SmII 35398 43 24 33 30 37 33 43 28 39.000 28.800 156 115 271 19



Platz Name Verein Kat. 3149  R1  R2  R3  R4  R5  R6  R7  R8 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

74 Helga Haug MGC Sulzfeld e.V. SwII 37415 41 31 34 34 31 32 40 33 36.500 32.500 146 130 276 10

75 Helga Riebeling MC 65 Karlsbad e.V. SwII 4338 40 32 36 27 34 30 49 30 39.800 29.800 159 119 278 22

76 Christina Linke 1. BGC Singen 1974 e.V. D 18298 35 32 38 33 38 27 34 42 36.300 33.500 145 134 279 15

77 Elfriede Ekholm MC 65 Karlsbad e.V. SwII 37979 36 32 35 24 37 30 49 36 39.300 30.500 157 122 279 25

78 Irene Egger MC Ilvesheim e.V. SwII 61736 40 29 37 25 38 42 41 30 39.000 31.500 156 126 282 17

79 Thomas Gräber 1. MC Weinheim e.V. SmI 38262 33 30 44 35 38 33 41 31 39.000 32.300 156 129 285 14

80 Susanne Voigt BSV Inzlingen 1979 e.V. SwII 38 29 44 31 37 33 37 40 39.000 33.300 156 133 289 15

81 Angelika Pia Ringler 1. BGC Singen 1974 e.V. SwI 43 37 44 31 45 38 40 24 43.000 32.500 172 130 302 21


